- Alphabetum nullum in regno Sinarum, 78.
 Anadicius de Gallia, 82.
 Ambitio, ejus genera, 129.
 America, an fuerit Atlantis illa veterum? 119.
 Anatomia corporum organicorum commendatur, 144.
 Anaxagoræ homoiomera, 42.
 Andes, 154, 155.
 Angeli formas immediate cognoscunt, 183.
 Animalecula a putrefactione generata, 172.
 Animalia omnia interius calida, 151, 167.
 • Anticipationes Naturæ, 16, 17, &c.
 Antiperistasis, 166, 217.
 Antipodes qui primi asseruerunt, improbi habebantur, 85.
 Antiqui, quam exiguam mundi partem noverant, 59.
 Antiquitas, nimia ejus reverentia homines a progressu in scientiis detinuit, 75.
 Antitypiæ, motus, 289.
 Aphorismi, quid sint, 81.
 Apis et philosophiæ similitudo, 93.
 Apotheosis errorum, 45.
 Aqua balnearum naturalium, 150, 161. salsa lucescit nocte, 160. fortis, 166. regis, *ib.* ægre patitur compressionem, 281. corruptio ejus, 288. non intrat rimas minores, 294.
 Arabes, quæ addiderunt in scientiis non multi sunt momenti, 56.
 Arborea inflammabilia potissimum in regionibus frigidis, 159.
 Archæus faber Paracelsi, 303.
 Argentum, 137. vivi cum auro coitio, 300.
 Aristoteles philosophiam logicæ mancipavit, 40. 51. 85. sophisticus, 40. experientiam non rite consuluit, 43. ejus *De Animalibus* et *Problematum* libri, *ib.* more Ottomanorum cæteras philosophias trucidavit, 52. levis et inutilis ejus philosophia, 58. 64. Alexandri Magni opibus adjutus, 96. causam generationibus attribuit, 231, 232, 234.
 Aromata, 152, 168.
 Ars non est naturæ contraria, 83. imprimendi, 106. quale beneficium hominibus contulit, 127-129. miracula ejus, 220.
 Artes liberales, 78. mechanicæ, 62, 78, 148.
 Arturus Britannus, 82.
 Ascensus a particularibus ad magis generalia, 100.
 Asia antiquis fere incognita, 59.

- Assimilatio, 302.
 Astrolabium, 259.
 Astronomia, 24. 70. 242, 243.
 Atalantæ pomum aureum, 55. 113.
 Athenæ, artium mater, 128.
 Atlanticum mare, 91. 240.
 Atlantis insula, 119.
 Atomi, 34. 42. 146.
 Attritione excitatur ignis, 151.
 Auri proprietates, 139.
 Auri et argenti vivi coitio, 300.
 Axes rotarum flammam concipiunt, 151.
 Axiomata, pauca adhuc et mala, 15. 53, 54. a melius inventis quid sperandum, 99. prima, notionalia et abstracta, 100. media, quæ vera sunt, *ib.* ad eorum inventionem nova Inductio applicanda est, 100-102. eorum probatio facienda, 102. catholica et primaria, 141.

B.

- Babylonica Naphtha, 278.
 Bacchi et Cereris facta, 78.
 Baconus, methodus ejus indicium non judicium, 18. æquat ingenia, 38. ipse spei causa, 108. sectam non condit, 110, 111. non particularium est largitor, 112.
 Balnea calida, 150. 161.
 Balneum Mariæ, 327.
 Barbarorum inundatio imperii Romani naufragium, 64.
 Benedicta sive benigna, herbæ, 323.
 Biblia sacra, 45. Dei voluntatem declarat, 86, 87.
 Bibliothecæ, vana librorum varietas in iis, 79.
 Bombardarum inventio, 104.
 Bombycini filii inventio, 104.
 Borgiæ de expeditione Gallorum in Italiam dictum. 18.
 Bruta syllogizantia, 236.

C.

- Cæsar, Julius, 82.
 Calendare vitrum, 157. 180.
 Calidi natura ex instantiis, 150-198. 204. 228. 231. 266.
 Calx viva, aqua conspersa, concipit calorem, 151. 165.
 Canada, 278.
 Carmina facilius discuntur quam prosa, 209.

- Carneades, 57.
 Castor et Pollux, 160.
 Categoriæ Aristotelis, 40.
 Causæ quatuor, 135. finales scientias corrumpunt, ib.
 Celsus, 60.
 Celti, omnes occidentales nationes sic appellatæ, 59.
 Cervisia, 288. ejus flos, 305.
 Chemici philosophiam constituerunt phantasticam, 32. eorum dogmata, 43. eorum industria nonnulla peperit, sed forte. 61. eorum trias, 330.
 China, 240. 322.
 Chrysippus, 57.
 Cicero, 64.
 Cinnamomum, 302.
 Circuli perfecti, 24.
 Civilis prudentia ex præscripto diffidit, 90.
 Clepsydra, 282.
 Cœmeteria citius cadavera consumunt quam pura terra, 171.
 Color, per instantias solitarias investigatio ejus, 199. modificatio lucis, 200. instantia fœderis eum visibili, 237.
 Columbus, 91.
 Columnæ lucidæ, 158.
 Cometæ an numerandi inter meteora, 158. instantiæ limitancæ inter stellas et meteora ignita, 221. instantiæ fœderis in motu, 233. instantiæ crucis, 244.
 Compressiones, 281.
 Confutationum nullus est usus, ubi de principiis dissentimus, 19.
 Consensus in Aristotele, 64. scientias impedit, 75. corporum, 329.
 Consistentia corporum, 84. fluiditati opposita, 206.
 Constantius febribus correptus manum admotam urebat, 172.
 Contemplationum materia vitiosa in philosophia naturali, 46.
 Controversiæ fere desinunt in verbis, 35.
 Conus sive unio radiorum in speculis comburentibus, 177.
 — erectus, 329.
 Copernicus, 243.
 Corpora tangibilia attritione calescunt, 164. caloris maxime sensitiva, 172, &c. pneumatica sive non tangibilia, 265.
 Coruscationes non urentes, 159.
 Crepusculi causa, 247.
 Crocus Martis, 327.

Crystallum et vitrum, 237.

Cyaneus, 332.

D.

Daniel, ejus prophetia, 92.

Declinationis tabulæ, 153.

Deductiones ad praxin, 198.

Definitiones verborum erroribus mederi non possunt, 36. ad eas faciunt instantiæ constitutivæ, 212. per accidens, 297.

Democritus, ejus schola, 34. de figuris atomorum doctrina ejus, 42. ejus peregrinationes, 60. plaga ejus, 234. 292. perspicillis visis exsiluisset, 257. instantiæ Democriti, 274. vacuum introduxit, 313.

Demonstrationes pravæ, 53. earum redargutio, 110.

Demosthenis coram Atheniensibus oratio, 92.

Desperatio omnia languidiora reddit, 52.

Destruens Novi Organi pars, 109.

DEUS, ab illo principium sumendum, 91.

Dialectica vulgaris, inutilis, 2, 3. 11, 12. Aristotelis, 42. vitia ejus, 53. scientia ejus secundum novam viam perficienda, 124.

Diaphaneitas, 137.

Differentiæ citius a quibusdam notatæ quam similitudines, 32. veræ, (seu Formæ) rerum, 63. 133. quatuor formam caloris limitantes, 191—196.

Dionysii Syracusani majoris dictum in Platonem, 58.

Disputatio inquisitioni veritatis adversissima, 58, 59.

Distillatio, 78. 144. 286. per descensorium, 193.

Diurnus telluris motus, an verus sit? 142.

Doctrinæ revolutiones tres, 67.

Dogmatica (sive rationales) 1. 50. 52. 93. eos damnando Novum Organum non ad acatalepsiam rem deducit, 124.

Dolor numquam sine calore reperitur, 169. ejus genera, 214.

Doses Naturæ, 287.

E.

Efficiens (causa) 135, 136.

Elementum ignis, 24. 36. Elementa quatuor, 24, 25.

Elephas, 219. 286.

Empedoclis lis et amicitia, 42.

Empiricum idolorum theatri genus, 43.

Empirici adhuc scientias tractaverunt, 93.

- Epicurus, 57. atomi ejus, 146.
 Epidermis in cute, 152.
 Equus sudans lucem emittit, 160.
 Errores diversi eandem aliquando habent causam, 23. apotheosis erroris res pessima, 45. causæ ejus, 66.
 Eructationes flammæ, 150. 159.
 Essentia tangibilis, 145.
 Ethica scientia secundum novam viam tractanda, 124.
 Eucatalepsia, 124.
 Europa, inter eam et Indiam quantum intersit, 128.
 Ex nihilo fit nil, 264.
 Exceptiones, quomodo eas tractaverunt antiqui, 123.
 Excrementa in se nonnihil caloris habent, 152.
 Exemplar mundi in intellectu humano, 121.
 Expansio secundum totum, 187.
 Experientia optima demonstratio, 54. mera et vulgaris, 74. nova est adhibenda, *ib.* prava adhuc fundamenta habuit, 95, 96. literata, 97.
 Experimenta adhuc prava, 56. lucifera et fructifera, 56. 97.
 Experimentalis historia, 149. philo-sophia præstans, 3.
 Experimentandi methodus, quomodo procedere debet, 97.
 Experimentum spiritus vini in lignis, &c. 168. ad spiritus densitatem pensitandam, 265. de aëris et aquæ compressione, 281, 282.
- F.
- Fabularum proci et amatores, magiæ et chemicæ cultores, 220.
 Fallaciæ sensuum quo remittendæ, 269.
 Feles noctu cernunt, 269.
 Ferinæ, 200.
 Filum Labyrinthi, 334.
 Finales causæ, earum incommoda, 28. 45. 135.
 Flamma innocua, 159. plurimi ejus gradus in calore, 175. non emicat nisi detur spatium, 178. urit acrius versus latera, quam in medio, 195. per eam investigatur natura calidi, 228. transitoria ejus natura, 251. cur pyramidalis est, 252.
 Flatus et motus calorem augent, 177.
 Floridæ litora, 239, 240. ibi sylvæ sunt odoratæ, 279.
 Flos lactis et vini fæces, 296. cervisiæ, 305.
 Fluiditas et consistentia, 206.
 Fluor metallorum, 262.
 Fluxus et refluxus maris, 238, sqq.

Focus S. Ermi, 160.

Folietani, 331.

Formæ, commenta animi humani, 31. opinio, quod inventu impossibiles sint, 63. 135. revera sunt leges actus puri, *ib.* 133. veræ rerum differentiæ, *ib.* eas invenire, opus humanæ scientiæ, *ib.* eas scire fundamentum tam ad sciendum quam ad operandum, 136. 185. si adsint, adsunt naturæ datæ, si absint, absunt, 138. 169. earum inquisitio Metaphysicam constituit, 147. limitationes naturæ magis communis, 182. per negativas investigandæ, 183. Deo et angelis immediate noscibiles, *ib.* post exclusiones debitas manebunt, *ib.* copulatæ, 184. abstractæ, *ib.* quid sint veræ, *ib.* res heterogeneas conjungunt, 185. in iis instantiis necessario insunt in quibus res est, 189. de forma calidi vindemiatio prima, 189, sqq. per instantias constitutivas inveniuntur particulares formæ, 208.

Fortuna, nil nisi nomen, 36.

Fracastorii inventum, 233. ejus de motu missilium opinio, 248.

Frigidi et calidi actiones communes, 169.

Frigora acria inducunt sensum ustionis, 152. intensa in media aëris regione, 217.

Frigus solvit sanguinem et urinam, 298.

Fulmina comburentia, 150, 176.

Fumus se aperit in flammam, 191. cur pyramis inversa, 252.

G.

Galaxia fit ex astrorum conglomeratione, 258.

Galilæus, 258. ejus de fluxu et refluxu maris opinio, 285.

Ganges, 59.

Gemmæ rupium, 214.

Generalissima principia notionalia et prava, 49. 100.

Generatio, in illa quid inquirendum, 142. causæ ejus et corruptionis secundum Aristotelem, 231.

Genesis iii. 19. 338.

Geographia ab antiquis non exulta, 59.

Germanis eptentrionales, 318.

Geminatio seminum, 270.

Gilbertus, de magnete, 32. 55. 235. arbitrabatur motum magnetis oriri ea præsentia terræ, 245. Lunam solidam esse tenuit, 247. ejus de electrica operatione opinio, 295. definitionem Peri-

- pateticorum de calore derisit, 297. fuga ferri ab altero polo magnetis ab eo notata, 302.
- Gorgias, 57.
- Græci inscii geographiæ, 59. sacerdotis Ægyptii in eos vaticinium, *ib.*
- Græcorum philosophia origo scientiarum, 56. in disputationes effusa, 57. fructum nullum tulit, 59. intra spatium duorum sæculorum conclusa, 67.
- Græcus ignis, 176.
- Granaria Germanorum, 318.
- Gravitas corporum, 49. 205. 295
- Gremiale puellæ coruscans, 160.
- Groenlandia, 159.
- Gummi arborum, 214.
- Gustus inquisitio, 211.
- Guttæ aquæ rotundæ, 206.

II.

- Heraclitus dixit homines scientias querere in minoribus mundis, 22. doctrina ejus de denso, 42, 58.
- Herbæ conclusæ generant calorem, et flammam, 152. 165.
- Hippias sophista, 57.
- Historia, fines ejus angusti inter antiquos, 59.
- naturalis, ejus adhuc nimis angusta basis, 40. non adhuc debitis modis exquisita, 96. ejus due rationes, *ib.* basis philosophiæ naturalis, *ib.* opus regium, 107. res etiam viles amplectitur, 115. colligenda est, 149.
- Homo naturæ minister et interpres, 7. est tanquam planta inversa, 215. phantasticorum hominum impostura, 81.
- Homogenea, eorum congregatio, 296.
- Homoionera Anaxagoræ, 42.
- Horologiorum confectio, 78. diversitas et genera, 245.
- Humidum, 37.

I.

- Iceclandia, 159.
- Ideæ mentis divinæ, 15. 122. Platonis, 102. abstractæ, 184.
- Idola mentis humanæ, 19, sqq. eorum genera quatuor, 20. tribus, 20. 24—31. specus, 21. 31—35. fori, 22. 33—38. theatri, 23. 38, sqq.
- Ignis haud idoneus ad separanda corpora, 144. excitandi mos apud Indos occidentales, 151. fatuus non urit, 159. Græcus, 176.

- Ignita, 150. 161. 175—177.
- Impressiones animi in corpus, (et vice versa), 53, 54.
- Incus per malleum calefit, 178.
- Indiæ status cum Europæ statu comparatur, 128.
- Individua corpora in natura sola existunt, 135, 136.
- Inductio spes unica, 12. 101, 102. cum logica vulgari comparata, 13. vulgaris, per simplicem enumerationem, 54. 101. vera, apis instar, colligit et digerit, 93. nova adhibenda, 101, 102. debitis rejectionibus et exclusivis utitur, 101. clavis interpretationis, 149. debet separare, rejicere, excludere, 183. 188. non perfecta priusquam in affirmativa requiescat, 188.
- Infimæ species, 12.
- Infiniti abscissio ad memoriam adjuvandam utilis, 210.
- Infinitum a parte ante et a parte post, 27.
- Infusiones, 286.
- Ingenia, eorum diversitas et discrimen, 32.
- Innovatio in artibus æque ac in rebus civilibus homilibus obnoxia, 88.
- Instantiæ certæ locandæ inter historiæ probæ relationes, 182.
- Instantiarum prærogativæ, 198—338. (1) solitariæ 199. (2) migrantes, 200. (3) ostensivæ, 203. (4) clandestinæ, 205. (5) constitutivæ, 208. (6) conformes, 212. (7) monodicæ, 218. (8) deviantes, 219. (9) limitaneæ, 221. (10) potestatis, ibid. (11) comitatus et hostiles, 227. (12) subjunctivæ, 229. (13) fœderis, 230. (14) crucis, 237. (15) divortii, 253. lampadis sive informationis primæ; (sc. Inst. 16—20). 255. (16) januæ, 256. (17) citantes, 259. (18) viæ, 270. (19) supplementi, 271. (20) persecantes, 274. Instantiæ practicæ, &c. (sc. 21—27), 276. (21) virgæ, 277. (22) curriculi, 282. (23) quanti, 287. (24) luctæ, 289. (25) innuentes, 315. (26) polychrestas, 316. (27) magicæ, 334. synopsis earum. 336, 337.
- Instauratio magna, 91, 113.
- Intellectus sibi permissus, 13, 14. humanus luminis sicci non est, 28. ejus impedimentum, quid, 29. ambitiosus, 44. abrasus, 94. cohibendus, 100, 101. per novam viam exæquatus, 120. non contemnitur sed regitur, 124.
- Intelligentiæ et angeli, 183.
- Intemperantia philosophiarum, 50.
- Interpretatio naturæ, 6. 16. quid sit, 126. opus mentis naturale, 130. initium ejus, seu vindemiatio prima, 188, 189. a sensu incipit, 256.

- Inveniendi qualis modus rejectus, 49. tabulæ, 90.
 Inventa quasi novæ creationes, 127.
 Inventio tormentorum igneorum, 104. filii bombycini, *ib.* acus nauticæ, 105. papyri, imprimendi, atramenti, 106. rerum a luce naturæ petenda, 119.
 Inventoribus rerum et artium divini honores dantur, 127.
 Inventum Fracastorii de sartagine, 233. scaphæ, quæ subter aquis homines vehat, 318.
- J.
- Joculatores, 283.
 Jovis, satellites planctæ, 258. motus generationis, 306.
- L.
- Lampadis instantiæ quinque, 255.
 Lapidum accretio, 303. lapides et lateres, 327.
 Latens processus, 133. quid, 142.
 — schematismus, 143.
 Leucippi schola, 34. atomi, 42, 58. vacuum introduxit, 313.
 Lex actus puri, (seu forma) 31. per illam reguntur artes, 136. paragraphi ejus, *ib.*
 Levitas corporum absoluta, 49, 233.
 Lima, 240.
 Lineæ semper divisibiles, 27.
 Liquidum non sua natura calidum, 161.
 Livius de Alexandro Magno, 95. prodigia ab illo narrata non fide digna, 220.
 Logica vulgaris instrumentum inutile, 3. 4. 11, sqq. 73. Aristotelis, 40. secundum novam viam tractanda, 125. Novum Organum logica quædam, 335.
 S. Lucas xvii. 20, 92.
 Lucidorum sine igne exempla, 159, 160.
 Lucifera non fructifera experimenta exquirenda, 56. 97. 116.
 Lucis communicatio, 212.
 Luciola, 161.
 Lucretius Athenas laudat, 128.
 Lumen et lux rejiciuntur a forma caloris, 187.
 Lunæ radii an calorem habeant, 153. 157. substantia utrum sit corporca an tenuis, 246. superficies ejus inæqualis, 259. in agriculturam, nauticam, et medicinam, utilis observatio ejus, 333.
 Lutum sapientiæ, 317.

Lux a Deo primum creabatur, 55. 117. nunquam fallit, 97. propter seipsam præstantissima, 129. rejicitur a forma caloris, 187. ejus communicatio, 212. instantia fœderis de visibili, 237. instantia divortii a calore, 254. in aëre latenter existit, 269. instantia motus impressionis, 306.

M.

Maculæ in sole, 259.

Magellanicum fretum, 216.

Magia, 10. 79, 80. naturalis, 61. 80. 220. perpurpurgata, 148. inter instantias potestatis numeranda, 225.

Magnes a Gilberto inventus, 32. 55. armatus, 207. instantia monodica, 219. virtutes ejus variæ, 245. terrella ejus, 246. operatio ejus per nullam substantiam impeditur, 272. quatuor virtutes ejus, 299. fuga ferri ab altero ejus polo, 302. suspendit ferrum ad sexagecuplum pondus, 313.

Magnetica vis, an fluxum et refluxum maris gignat, 241.

Manna, 325.

Mars, inter planetas calidissimus, 173.

Materiæ annihilatio non datur, 289.

Materialis causa, 135. 136.

Mathematica, 10. terminare physicam, non generare debet, 94. 146.

Matrices minerarum, fossilium, &c. 328.

Mechanicæ artes, 62. 78. 148.

Medici in secundis qualitativibus utilem navant operam, 47. eorum ars adhuc superficialis, 70. eorum emplastra, &c. 277.

Medicinæ purgativæ, 278. soporificæ, et aliæ, 323.

Membrificatio, 263.

Memoria, in ejus naturam inquisitio, 209.

Mentis humanæ idola, 14. 19, sqq.

Mensuræ temporum simplices, 285.

Metallorum calor intensus, 176, 177.

Metaschematismus, 30.

Metaphysica, 146, 147.

Meteora ignita, 150. 158.

Microcosmus Heracliti, 22.

Ministrationes tres ad educenda axiomata, 149.

Miracula naturæ, 219, 220.

Missilia, eorum motus, 248. 280.

Modi veritatem inveniendi duo, 13. experiendi, 56. inveniendi, 72, 73. septem operationes super corpora naturalia, 316, sqq.

- Mora corporis calidi auget calorem, 179.
- Moralis philosophia theologia antiquorum, 68. adhuc non profunda, 70. secundum novam viam tractanda, 124.
- Mortificatio argenti vivi, 302.
- Motus vulgares differentie contemnenda, 47. violens et naturalis, 48. 248. rotationis, 141. 242. auget calorem, 177. est caloris genus, 189. ejus differentie ad constituendam formam caloris, 191, sqq. multi mixti motus, 193. et quies, 233. diurnus, 243. missilium, 248. quando non mensurari queat, 268. terrestris a quibusdam creditus, 284. ejus genera, 289, sqq. (1) antitypiæ, 289. (2) nexus, 290. (3) libertatis, *ib.* (4) hyles, 292. (5) continuationis, 293. (6) ad lucrum sive indigentie, 294. (7) congregationis majoris, 295. (8) congregationis minoris, 296. (9) magneticus, 300. (10) fugæ, *ib.* (11) assimilationis, 302. (12) excitationis, 304. (13) impressionis, 306. (14) configurationis aut situs, 307. (15) pertransitionis sive secundum meatus, 308. (16) regius, *ib.* (17) rotationis spontaneus, 310. (18) trepidationis, 311. (19) decubitus sive exhorrentie motus, *ib.* eorum actio inter se, 312, 313.
- Mundi exemplar in intellectu humano, 122.
- Muscus inter putredinem et plantam, 221.
- Mustum, 288.
- Musica adhuc superficialis, 70. declinatio cadentie in ea, 217.

N.

- Naphtha admodum calida, 170. Babylonica, 278.
- Nasturtium, 152.
- Natura parendo vincitur, 9. 129. subtilitas ejus, 11. anticipationes et interpretatio ejus, 16. melius est secare quam abstrahere eam, 30. adhuc prave divisa, 49. magnalia ejus, 104. in sinu ejus multa et utilia conduntur, 105. simplex, semel cognita, lucis est instar, 117. "a fronte comata," 118. novæ generatio, humanæ potentie finis, 132. de nova generatione præceptum, 138. principalis, 188. simplicium naturarum non habemus veras notiones, *ib.* adhuc sine diligentia tractata, 270. annihilationem non patitur, 289.
- Naufragium doctrine, 64.
- Navigaciones præsentis tempore totum per orbem, 60.
- Nix, ejus natura, 207.
- "Non ultra," Instantie ejus, 277.

- Notiones falsæ hominum mentes obsident, 12 sqq. ab impressionibus sensuum male abstrahuntur, 46. vagæ nec bene terminatæ, 188.
- Notiora naturæ, 138.
- Nova Zembla, 155.
- Novitas a quibusdam sola amplectitur, 33.
- Novum Organum, temporis partus, 66. 120. qui liber primus hominum mentes ad novam viam accipiendam parat, 110. logica quædam, non philosophia, 335.
- Numismata, quæ consensu recipiuntur, 126.

O.

- Obturbatio vasorum, 317.
- Occasio "Fronte capillata, post est occasio calva," 118.
- Occultæ proprietates, 47.
- Olea adurentia, 152. 161. 167, 168.
- Olympus, ejus vertex qualis, 155.
- Operarii inter vapores argenti vivi in ore tenent frustum auri, 300.
- Operatio electrica, 295.
- Opiata spiritus fugant, 323. per accidens secundarium confortare possunt spiritus, 324.
- Optica scientia adhuc fere ignota, 70.
- Orbes planetarum, 36. 258.
- Origani oleum, 152.
- Ordo memoriam adjuvat, 209.
- Organa sensus cum corporibus reflexiones ad sensum generantibus comparantur, 213.
- Orion, 307.
- Ottomanorum erga fratres mos, 51, 52.
- Ovorum exclusio, 270.
- Ovum vitreum, ejus usus, 281. 321.

P.

- Panamæ isthmus, 240.
- Papilionum resuscitatio, 232.
- Papyrus, 106. madefacta, excluso aëre minus alba, 203. instantia singularis inter artes, 224.
- Paracelsus, doctrina ejus de nutritione, 303. de rore solis opinio fabulosa, 325.
- Parallaxes astronomorum, 284.

- Parmenides, ejus philosophia, 42. 58.
 Particularia in ordinem redigenda, 99.
 Partus temporis, Novum Organum est, 66. 120.
 Patricius, 110.
 Penetratio dimensionum, 291.
 Peripatetici, eorum calor definitio, 297.
 Perspicilla, 257. quaedam a Galileo inventa, 258.
 Peruviana regio, 216. 240.
 Phenomena caeli et philosophorum, 39. artis et naturae comparata, 107.
 Philippi Macedonis ad pauperulam responsio, 118.
 Philocratis de aquae et vini potoribus dictum, 120.
 Philolaus, 58.
 Philosophiae et scientiarum discrimen, 32. Aristotelis, 40. dogmaticorum, empiricorum, sophisticorum, superstitiosorum, *ib.* signa ejus varia, 57 sqq. ex fructibus judicanda, 60. Aristotelis et Platonis tanquam tabulae leviores servata, 64.
 Philosophia naturalis superstitionis medicina, 87. corrumpitur per logicam Aristotelis, per theologiam Platonis, per mathematicam Procli, 94. ejus propria divisio, 147.
 Philosophorum multae sectae, 39, 40.
 Phocionis de plausu populi dictum, 65.
 Physica philosophia optima quum a Mathematica terminatur, 146. ei subordinatur mechanica, 148.
 Picus de Tenariph, 154.
 Pinus picea saepius in regionibus frigidis quam in calidis invenitur, 159.
 Pisces per interiora minus calidi, 173. volantes, inter aves et pisces, 221.
 Planetarum orbis, 36. spatia eorum non vacua aliis stellis, 258. a caelo stellato attracti, 300.
 Plato, superstitiosus, 45. *acatalepsiam* introduxit, 52. sophista erat, 57. philosophia ejus vana, 58. 64. peregrinationes ejus, 60. per theologiam philosophiam naturalem corrumpit, 94. rejectionibus et negativis ad definitiones constituendas usus est, 101. ejus de divisione et definitione dictum, 212.
 Πλατῶν Democriti, 234. 292.
 Plinius negat vilia a physica philosophia ejicienda esse, 116.
 Politicus motus, 309.
 Polus sophista, 57.
 Porcellana, 224. ejus apud Chineses confectio, 322.

- Poros habent vel solidissima corpora, 319.
 Postulatum mathematicum, 217.
 Potentia Dei, per philosophiam naturalem declarata, 87. hominum,
 sc. generatio novarum naturarum, 132, 133. adhuc imperfecta,
 136. et scientia amplificanti non beant, 316. augenda, 326.
 Præceptum de generatione novæ naturæ, 138.
 Prærogativæ instantiarum, vid. *instantiæ*.
 Præceos vitia duo, 217.
 Primum mobile, 36.
 Principes plerumque mediocriter docti, 89.
 Probabile, non verum, ephectici sequuntur, 52.
 Processus latens, 133. 135. 142. ad eum ducunt instantiæ viæ, 271.
 Proclus mathematica corrumpit philosophiam, 94.
 Proprietates occultæ, 47.
 Protagoras, sophista, 52. 57.
 Prudentia civilis ex præscripto diffidit, 90.
 Pulmo marinus, 160.
 Pulveris pyrii inquisitio, 249, 250.
 Putrefactio in se habet rudimenta caloris, 172. in animalcula solvi-
 tur, *ib.* est generatio formæ novæ, 298.
 Pyrrho et Ephectici, 52.
 Pythagoræ superstitio crassa, 45. 58. peregrinationes ejus, 60.

Q.

- Qualitates primæ, 47.
 Quanti instantiæ, 287.
 Quantum cosmicum, 288.
 Quies et motus, 233. nulla vera, 314.

R.

- Radicum et ramorum conformitas, 214.
 Radii lunares, 153. solares, 150. 154, 155. per specula comburunt,
 177.
 Raritas elementorum, ejus decupla proportio, 25. a forma caloris re-
 jicitur, 187. et densitas, 264.
 Rationes densi et rari, 264, 265.
 Rationis humanæ redargutio sibi permissa, 110.
 Reflectio et refractio radiorum, 150. 154, 155.
 Regnum Dei non venit cum observatione, 92.
 Reverberatoria, 151.

- Reverentia antiquitatis nimia, 75.
 Rhabarbarum, 286.
 Rhetores Græci, 57.
 Rhetorica, "præter expectatum" tropus in ea, 217.
 Romanum Imperium, ejus administratio plurimorum opera indigebat, 69. Philosophia Romanorum angusta, 67, 68. in morali philosophia occupata, 68.
 Ros solis, 325.
 Rotatio spontanea, 141. 242. 310.
 Rubigo metallorum, 262.
- S.
- S. literæ potestas, 219.
 Saccharum, si frangatur, lucet, 160. aquam aut vinum in sursum trahit, 295.
 Sagittæ lignæ sine cuspidē ferrea altius penetrant in lignum, 207, 208.
 Salomonis proverbium, 128.
 Satellites Jovis, 258.
 Saturnus inter planetas frigidissimus, 173. motus generationis ejus, 306.
 Scala axiomatum, 100.
 Scapha sub aquis, 318.
 Schematismus latens, 133. 143. corporum subtiliores, 263. simplices, 330.
 Scholæ Democriti et Leucippi commendantur, 30. 34.
 Scholastici, philosophia eorum non magni, 67. per methodos multum philosophiæ nocuerunt, 85. Aristotelis philosophiam cum religione immiscuerunt, *ib.* subtilitatibus immensum indulserunt, 117.
 Scientia humana, quid, 9. scientiarum calamitas, 54. suis hærent vestigiis, 61, 62. cur parum promoverint, 67-71. impedimenta earum, 75. essentiæ imago, 116. vera per causas, 134. ab ipsis fundamentis excitandæ, 137.
 Scintillæ per percussionem silicis et chalybis, 164. per ærem attritum non generantur, *ib.*
 Seire est per causas scire, 134.
 Seytharum nomine apud antiquos omnes hyperborei appellati sunt, 59.
 Secundæ causæ, earum scientia a Theologis damnatæ, 86.
 ——— intentionis nomina, 41.
 Selenographia, 259.

- Senectutis refocillatio, 304.
- Sensuum fallaciæ, 29. impressiones vitiosæ, 54. per novam viam honore affecti, 124.
- Separatio corporum non per ignem facienda, 144. naturarum, 183.
- Severinus, 110.
- Sinarum regnum nondum gaudet alphabeto, 78.
- Sirius inter stellas fixas calidissimus, 173.
- Socrates philosophiam e cælo devocavit, 69.
- Sol, radii ejus, 150. 154, 155. calor ejus, 173, 174. caloris ejus respectu ignis differentia, 231.
- Solertia brutorum, 236.
- Solida ignita, 150. 161.
- Solidi nomine significatur consistentia, 84.
- Soni communicatio, 283. 306.
- Sophistarum nomen in rhetores antiquos rejectum, 57. aliis quoque competit, *ib.*
- Sophistica idola, 40—42.
- Spagirici, 326.
- Specificæ virtutes, 47.
- Specula comburentia, 156—158. 177.
- Specus idola, 21. 31—35.
- Spei quid affulgeat de instaurandis scientiis, 91, sqq.
- Spirales lineæ, 24.
- Spiritus in corporibus, 145. vini fortis, 152. flamma ejus lenis, 175: animalis, 213. 261, sqq. ab opiatibus et medicamentis quomodo afficiatur, 323.
- Spongia, 295. super ventosas frigida ponitur, 319.
- Spuma maris mota coruscat, 160. minus est frigida quam liquor e quo generatur, 163.
- Squamæ piscium putrescentes noctu splendent, 161. circa dentes crescentes, 304.
- Stellæ fixæ, 153. cadentes, 158. aliæ magis, aliæ minus calidæ, 173.
- Stillicidia, 206.
- Substantia corporea et incorporea, 255.
- Subtilitas naturæ subtilitatem sensus et intellectus superat, 11.
- Suffragiorum jus in divinis et politicis, 65.
- Sulphur potentialem calorem habet, 170.
- Superstitio Platonis et Pythagoræ, 45. superstitio admista theologiæ corrumpit philosophiam, 85.
- Superstitiosa idola tribus, 40. 44—46.
- inter instantias potestatis numeranda, 225.

- Syllogismus inutilitas ejus 11, 12
 Sylva limonum et aurantiarum ad Florida litora, 270
 Sympathia rerum, 290, 305, 327
 Syrupi clarificantur albuminibus averum, 320

T

- Tabula inventionis, 20, 27, 31a, metas, &c. 127, 129, ad historiam naturalem perficiendam necessaria, 127, comparantia ad intellectum, 130, instantiarum negativarum, seu declinationis, 131, gradum, seu comparativa in calido, 167, exclusiva, 180.
 Tactus magnetis, 143
 Telesius, 101, quatuor ejus centubernales natura, 271, ejus de luce opinto, 272
 Tempestates frigida a ventis pendent, 172
 Tempus partus, N. vum Organum, 260, flavum instar solida mergit, 262, operationes ejus subtilissima, 167, 128, divisiones ejus, 223
 Tenaraph, Pious, de, 132
 Tepur unde fiat, 177
 Tercera insula, 303
 Terra, ejus vis magnetica secundum Gilbertum, 203, de rotatione ejus, 240, 243, 287
 Terrilla magnetica, 246
 Textura naturales subtiliores quam artificiales, 207
 Thales, 69
 Theophrastus inter Sophistas numerandus, 57
 Theonarum idola, 39, redargutio, 110
 Thermometer vitrum calendare, 173, 180, 187, 202
 Tormenta ignea, 104
 Transformatio corporum, 130

U

- Ultimates rerum, 49
 Universitates et collegia physicis scientiis inimicæ, 87
 Urina solvitur a frigore, 298
 Urinatores quomodo possint sub aquis diutius manere, 318
 Utilitas et fructus scientiarum meta, 71, et veritas inquisitionis res ipsis-ima, 122

V

- Vacuum, 49, non potest esse, 126, abhorrentia ejus, 290, 291, per Leucippum et Democritum introductum, 313
 Vapores et fumus calefacti, 151, 162
 Variatio inquisitionis, 108

- Varietas mentis et manus, 10.
 Vegetatio plantarum, 270. 302.
 Ventosæ, 290. 319.
 Ventus igneus, 104. 249.
 Venti arcent pestilentiam aëris. 299.
 Venus a sole ligata, 300.
 Verba notionum tesserae, 12. ex captu vulgi imponuntur, 23. vim faciunt intellectui. ib. 36.
 Veritas, ejus inventionis duæ viæ, 13. unde petenda, 33. et utilitas, scientiarum meta, 122.
 Vermis bombycinus, 104. 105.
 Verticitas acus magneticæ, 245.
 Vespertilioes inter aves et quadrupedes, 221.
 Vindemiatio prima de forma calidi. 189.
 Vini et aquæ potores non idem sentiunt, 120. spiritus fortis exsequitur opera caloris, 152. fiat experimentum ejus in lignis, &c., 168. flamma ejus mollissima, 175.
 — fæces, 296. ejus clarificatio per ignem, 328.
 Visio non bene transigitur ad tactum. 279. momenta temporis ad eam communicandam requiruntur, 284.
 Vitrum, an tenacitas ei superinducenda, 137.
 — calendare sive graduum, 163. 180. 181. 204.
 — pulverizatum, 202. comburens, vid. speculum.
 — calefactum in frigido positum dissilit, 192.
 Vulcanus, ab eo ad Minervam transeundum in separandis corporibus, 145.
 Vulgares differentiæ motus nullius pretii, 47. 48.

X.

- Xenophanes, 58.
 Xylobalsamum, 324.

Z.

- Zembla, nova. 155.
 Zeno inter sophistas numerandus, 57.
 Zibethum odores optimos generat, 116.
 Zodiacus, via solis per eum, causa principalis (secundum Aristotelem) generationis et corruptionis, 232.

FINIS.

ERRATA.

- p. 141. note 17. (line 8.) for "a specimen" read "specimens."
p. 172. note 87. (line 5.) for "Animalcula" read "Animalcula."
p. 198. note 41. (line 4.) for "Prerogative" read "Prerogative."
p. 200. line 20. for "utrunque" read "utrumque."
p. 217. heading, for 12 read 27.
p. 223. ditto, for 12 read 31.

B Bacon, Francis, viscount
1163 St. Albans
E5K5 The novum organon
cop.2

**PLEASE DO NOT REMOVE
SLIPS FROM THIS POCKET**

**UNIVERSITY OF TORONTO
LIBRARY**